PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
               Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 -  Fone-Fax (44 ) 3531 – 8100

               CNPJ – 75.370.148/0001-17 - CEP – 87250-000 Peabiru – Paraná

                          PORTARIA Nº 554/2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de

desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS e dá nova

Redação a Portaria 451/2022.

                                                                 JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES, Prefeito Municipal

de Peabiru, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                                               CONSIDERANDO o respeito à cultura indígena local, a

necessidade da composição e Formalização da Diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento

Rural Sustentável-CMDRS

                                                    RESOLVE:

                                                             Art.1 º- NOMEAR a Diretoria do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS pelos integrantes infra nominados.

Presidente: Leonardo Boriça

Vice-Presidente: Marcos Santos Paes

1º Secretário: Fabiano Aparecido Palma

2º Secretário: Herbert Drager

Membro Representante: Luiz Ilson Machry

Membro Representante: Marlene Lepamara Chaves

Membro Representante Adauto Geraldo Vieira

Membro Representante: Osmar Alves da Silva

Membro Representante: Elza Greco Trevisan.

                                                               Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

                                             Gabinete do Prefeito Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, em 03 de

novembro de 2025.

JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal